



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

BKG-IV.077.16.2024
Warszawa, 03-01-2025 r.

**Związek Dealerów Samochodów
ul. Komitetu Obrony Robotników 56,
02-146 Warszawa.**

Pragnę wyrazić pełne poparcie dla Państwa działań w ramach akcji „Karta Ratownicza w Pojeździe”, a także dla planów rozwoju strony internetowej www.kartyratownicze.pl.

Rozbudowa bazy danych numerów rejestracyjnych, połączonych z odpowiednimi kartami ratowniczymi dla poszczególnych modeli pojazdów oraz plany stworzenia dedykowanej aplikacji dla polskiego rynku samochodowego wraz z partnerem technologicznym akcji AutoDNA stanowią i będą stanowić nieocenione wsparcie dla służb ratowniczych.

Karta ratownicza to kluczowy dokument w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia podczas wypadków drogowych. Dzięki zawartym na niej istotnym informacjom, takim jak schemat pojazdu z oznaczeniem systemów bezpieczeństwa, wzmocnień konstrukcyjnych czy lokalizacji akumulatora, strażacy oraz inne służby ratownicze mogą sprawnie przeprowadzać akcje ratunkowe. Bezpośredni dostęp do tak precyzyjnych danych pozwala przyspieszyć działania oraz zwiększa szanse na bezpieczną i skuteczną interwencję.

Strona internetowa www.kartyratownicze.pl oraz wspomniane aplikacje są integralną częścią „Standardowych zasad postępowania podczas zdarzeń z samochodami z napędem elektrycznym oraz hybrydowym” opublikowanych w maju 2023 roku. Cieszy nas, że działania Związku Dealerów Samochodów obejmują nie tylko rozbudowę bazy numerów rejestracyjnych, ale również współpracę z dealerami w Polsce w celu dostarczania najbardziej aktualnych kart ratowniczych. Jest to szczególnie ważne, biorąc pod uwagę rosnącą złożoność konstrukcji pojazdów oraz coraz liczniejsze systemy wyposażenia.

Wierzymy, że karty ratownicze, będąc nieocenionym narzędziem dla naszych służb, znajdą swoje zastosowanie nie tylko w pojazdach elektrycznych i hybrydowych, ale również we wszystkich typach samochodów, przyczyniając się do zwiększenia bezpieczeństwa na polskich drogach.

Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Paweł Frysztak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)